
                      

              

Página: 1 
 

/ 5 
  

                      

                   

               

    

ESTADO DE SANTA CATARINA 

       

 

 

         

     

PREGÃO PRESENCIAL 
         

   

PREFEITURA MUNICIPAL DE XAVANTINA 
  

          

     

Nr.:   24/2022 
          

              

   

CNPJ: 83.009.878/0001-15 Telefone: (49) 3454-3100 
      

     

   Processo Adm.: 32/2022 
  

   

Endereço: RUA PREF. OTÁVIO URBANO SOMON, 163 - CENTRO 
    

         

     

   Data do Processo: 11/05/2022 
  

   

CEP: 89780-000 - Xavantina 
    

         

               

 

  

                      

 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 
Código registro TCE: DF6DC7242073DBAC8512F150866FFA03B3044CF5 

  

                      

  

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, 
especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão 
de Licitações, resolve: 

  

                      

 

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos: 
  

                      

    

a) Nr. Processo: 
  

32/2022 
 

    

b) Nr. Licitação: 
 

24/2022 - PR 
  

    

c) Modalidade: Pregão presencial 
  

      

27/05/2022 
  

    

e) Objeto da Licitação: 
 

A PRESENTE LICITAÇÃO TEM POR OBJETO O REGISTRO DE PREÇOS PARA 
POSSÍVEL AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E 
UNIFORMES, PARA UTILIZAÇÃO POR SERVIDORES MUNICIPAIS NO 
DESEMPENHO DE SUAS ATIVIDADES, INCLUINDO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
DE XAVANTINA – SC E CONFORME AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES DO 
ANEXO "C" DESTE EDITAL 

   

           

                      

  

Participante: DIEGO RIBEIRO 
   

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                      

  

5 BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELÁSTICO COBERTO NAS LATERAIS, 
DORSO ACOLCHOADO, PALMILHA ANTIBACTERIANA E SOLADO PU 
BIDENSIDADE INJEÇÃO DIRETA. COR: PRETA INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO 
DOS PÉS DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE NÃO HAJA RISCO DE QUEDA DE 
MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS ARTELHOS. TAMANHO: 36 AO 
45. CA: 28491 OU 28498. 

100,000 PAR 
 

45,99 4.599,00 
   

                  

                      

  

10 BOTA DE BORRACHA BRANCA. BOTA DE SEGURANÇA CANO LONGO, TIPO 
IMPERMEÁVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM PVC BRANCO. CA: 
35223, 36942 OU 37455. 

20,000 PAR 
 

59,50 1.190,00 
   

                  

                      

  

13 CAPACETE DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, CLASSE B, COM JUGULAR, 
MODELO ABA FRONTAL, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE. CA 29638, 36099 OU 498. 

10,000 UN 
 

24,90 249,00 
   

                  

                      

  

14 CAPACETE DE SEGURANÇA DE USO PROFISSIONAL, CLASSE B, COM VISEIRA, 
MODELO ABA FRONTAL, INJETADO NUMA ÚNICA PEÇA EM POLIETILENO DE 
ALTA DENSIDADE. CA 27628, 36099 OU 35735. 

10,000 UNI 
 

64,90 649,00 
   

                  

                      

  

17 CREME PROTETOR PARA AS MÃOS. CREME PROTETOR DA PELE, GRUPO 3 - 
CREME ESPECIAL - ÁGUA, ÓLEO RESISTENTE, SÓLIDO, SOB FORMA DE CREME 
HOMOGÊNEO, UNIFORME DE COR BRANCA, DE ODOR CARACTERÍSTICO, E PH 
"IN NATURA" A 20°C IGUAL A 6,5. COMPOSIÇÃO: AQUA, ETHYLHEXYL 
ESTEARATE, STEARIC ACID, CETEARYL ALCHOL, GLYCERIN , PROPYLENE 
GLYCOL, PETROLATU, TRIETHANOLAMINE, ALLATOIN, VP/EICOSENE 
COPOLYMER, PHENOXYETHANOL, PARFUM, BHT, DISODIUM EDTA, 
METHYLISOTHIAZOLINONE/METHYLCHLOROISOTHIAZOLINONE, BENZYL 
SALICYLATE, 

40,000 UNI 
 

6,98 279,20 
   

                  

                      

  

21 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL FLEXÍVEL, 
CURTIDA AO CROMO, COM DORSO DE RASPA, COM REFORÇO INTERNO NA 
PALMA E REFORÇO EXTERNO ENTRE O POLEGAR E O INDICADOR. ELÁSTICO 
EMBUTIDO NO DORSO, COMPRIMENTO TOTAL 25CM. TAMANHO: ÚNICO COR: 
CINZA E BRANCA. INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO 
CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTES. TAMANHO GG. CA:  

100,000 PAR 
 

16,19 1.619,00 
   

                  



                  

         

Página: 2 
 

/ 5 
 

                  

  

16475, 9455 OU 19544. 
               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

22 LUVA TRICOTADA EM FIOS DE ALGODÃO E POLIÉSTER, COM PVC NA PALMA. 
TAMANHO ÚNICO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO 
TRABALHO. TAMANHO 10. CA: 30521. 

100,000 PAR 
 

2,99 299,00 
   

                 

                  

 

23 LUVA DE POLIÉSTER COM LÁTEX. LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM 
POLIÉSTER, BANHO EM LÁTEX NATURAL CORRUGADO, ACABAMENTO EM 
OVERLOQUE. TAMANHO 10. CA: 13959 OU 31895. 

100,000 PAR 
 

7,30 730,00 
   

                 

                  

 

27 LUVA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM RASPA DE COURO CURTIDA AO 
CROMO, COM TIRA DE REFORÇO ENTRE OS DEDOS POLEGAR E INDICADOR, COM 
REFORÇO INTERNO NA PALMA E DEDOS. CANO: 30CM. TAMANHO: ÚNICO COR: 
CINZA INDICAÇÃO DE USO: PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS E BRAÇOS DE 
MATERIAIS CORTANTES OU ESCORIANTES, EM CHAPARIAS, FERRAGENS, 
MADEIRAS, FUNDIÇÕES E EM SERVIÇOS EM GERAL. TAMANHO: M, G, XG. CA: 
10510 

20,000 PAR 
 

16,49 329,80 
   

                 

                  

 

30 ÓCULOS DE SEGURANÇA CONSTITUÍDO DE ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA 
PEÇA, CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO E DOTADOS DE PROTEÇÃO 
LATERAL COM VENTILAÇÃO TAMANHO: ÚNICO COR: INCOLOR. INDICAÇÃO DE 
USO: PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS DE PARTÍCULAS 
VOLANTES MULTIDIRECIONAIS. CA: 10346 OU 35765. 

20,000 UN 
 

4,98 99,60 
   

                 

                  

 

31 ÓCULOS DE PROTEÇÃO CONFECCIONADOS EM POLICARBONATO ÓPTICO, 
LENTE CURVA, LEVE E RESISTENTE. HASTE DE MATERIAL PLÁSTICO, TIPO 
ESPÁTULA MALEÁVEL. CORDÃO DE SEGURANÇA. COR: FUMÊ E INCOLOR. CA: 
15298 OU 11268. 

100,000 UN 
 

3,68 368,00 
   

                 

                  

 

32 ÓCULOS DE PROTEÇÃO FÊNIX - LENTES EM POLICARBONATO COM 
TRATAMENTO ANTI-RISCOS. ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO. ARMAÇÃO PRETA 
E HASTES REGULÁVEIS. ACOMPANHA CORDÃO DE SEGURANÇA. COR FUMÊ. CA 
9722 OU 10346. 

60,000 UN 
 

3,59 215,40 
   

                 

                  

 

34 PROTETOR AUDITIVO TIPO CONCHA, CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM 
PLÁSTICO, APRESENTANDO ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM 
SEU INTERIOR. POSSUI UMA HASTE EM PLÁSTICO RÍGIDO ALMOFADADO E 
METAL QUE MANTÊM AS CONCHAS FIRMEMENTE SELADAS CONTRA A REGIÃO 
DAS ORELHAS DO USUÁRIO E QUE SUSTENTA AS CONCHAS. CA 14235. 

50,000 UNI 
 

52,89 2.644,50 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

13.271,50 
  

             

                  

 

Participante: FISUL CONFECCOES LTDA 
   

                  

 

38 CALÇA OPERACIONAL FEMININA EM BRIM LEVE 100% ALGODÃO, COR BRANCA, 
TAMANHOS M E G, COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS FRONTAIS 
TIPO FACA NA CINTURA E UM BOLSO ATRÁS. 

30,000 UN 
 

56,90 1.707,00 
   

                 

                  

 

39 CAMISETA FEMININA, EM MALHA POLIVISCOSE, MANGA CURTA, NA COR 
BRANCA, TAMANHOS M E G, DECOTE REDONDO, COM SERIGRAFIA (LOGO DO 
MUNICÍPIO) NA PARTE DA FRENTE, LADO ESQUERDO. 

30,000 UN 
 

41,70 1.251,00 
   

                 

                  

 

41 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, MANGA LONGA, NA COR AZUL CLARO, 
GOLA REDONDA, COM UM BOLSO FRONTAL, COM SERIGRAFIA (LOGO E BRASÃO 
DO MUNICÍPIO). TAMANHOS VARIADOS. 

200,000 UN 
 

45,50 9.100,00 
   

                 

                  

 

42 CAMISETA EM MALHA POLIVISCOSE, MANGA CURTA, NA COR AZUL CLARO, 
GOLA A POLO, COM UM BOLSO FRONTAL, COM SERIGRAFIA (LOGO E BRASÃO DO 
MUNICÍPIO). TAMANHOS VARIADOS. 

150,000 UNI 
 

58,50 8.775,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

20.833,00 
  

             

                  

 

Participante: MASTERSUL EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA LTDA 
   

                  

 

8 CALÇADO OCUPACIONAL TIPO SAPATO, FECHADO NA PARTE DO CALCANHAR E 
NA PARTE SUPERIOR, CONFECCIONADO EM EVA NA COR AZUL MARINHA OU 
PRETA COM SOLADO DE BORRACHA ANTIDERRAPANTE NA COR PRETA; OU 
CONFECCIONADO EM EVA NA COR BRANCA COM SOLADO DE BORRACHA 
ANTIDERRAPANTE NA COR BEGE; RESISTENTE AO ESCORREGAMENTO EM PISO 
CERÂMICO  

10,000 PAR 
 

60,65 606,50 
   

                 



                  

         

Página: 3 
 

/ 5 
 

                  

  

COM SOLUÇÃO DE DETERGENTE E EM PISO DE AÇO COM SOLUÇÃO DE 
GLICEROL, RESISTENTE AO ÓLEO COMBUSTÍVEL E À ABSORÇÃO DE ENERGIA NA 
REGIÃO DO SALTO. TAMANHO: 35 AO 39. CA: 31898. 

               

                  

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
   

                  

 

9 BOTA DE PVC SOLADO PRO, FORRADA, COM EXCELENTE RESISTÊNCIA À 
ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO, SOLADO ANTIDERRAPANTE. ALTURA DO 
CANO APROXIMDADA: 24CM. TAMANHO: 36 AO 45. COR: BRANCA INDICAÇÃO 
DE USO: LATICÍNIOS E FAZENDAS PRODUTORAS DE LEITE, INDÚSTRIAS 
ALIMENTÍCIAS, APIÁRIOS, RESTAURANTES, FRIGORÍFICOS E ABATEDOUROS. 
CA: 5699, 36939 OU 37456. 

20,000 PAR 
 

33,77 675,40 
   

                 

                  

 

20 LUVAS DE VINIL LEITOSO, HIPOALERGÊNICA, TRANSPARENTE, LUBRIFICADA 
COM PÓ BIOABSORVÍVEL, PRODUTO NÃO ESTÉRIL, FABRICADA EM PVC, SEM 
LÁTEX, UNIDADES AMBIDESTRAS, RESISTENTE, COM TENSÃO DE RUPTURA 
MÍNIMA, ATENDENDO AO PADRÃO AQL 1,5, TOTALMENTE IMPERMEÁVEL À 
ÁGUA E OUTROS FLUÍDOS, NOS TAMANHOS P, M E G. CAIXA COM 100 UNIDADES. 
CA: 21120, 20722 OU 20723. 

10,000 CX 
 

16,80 168,00 
   

                 

                  

 

36 TOUCA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, MEDINDO 
APROXIMADAMENTE 50CM DE DIÂMETRO, SEM CONTATO MANUAL, SELADA 
POR ULTRASSOM. PACOTE COM 100 UNIDADES. TAMANHO: ÚNICO COR: 
BRANCA CA: NÃO POSSUI. 

15,000 P 
 

10,10 151,50 
   

                 

                  

 

37 RESPIRADOR DESCARTÁVEL PFF3 COM VÁLVULA EXALAÇÃO. 20,000 UN 
 

3,15 63,00 
   

                  

 

49 MASCARA PANORÂMICA FACIAL TOTAL COM 2 FILTROS INCLUSOS VO + P2. 10,000 UNI 
 

405,00 4.050,00 
   

                 

                  

    

Total do Participante: 
       

    

5.714,40 
  

             

                  

 

Participante: PROTEGE + CURSOS E MATERIAIS DE SEGURANCA LTDA 
   

                  

 

1 AVENTAL EM PVC FORRADO DE POLIÉSTER. TAMANHO: 1,20 X 0,70, COR: 
BRANCO. INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO DA PARTE FRONTAL DO USUÁRIO 
CONTRA UMIDADE PROVENIENTES DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA. CA: 
40248, 39512 OU 36666. 

20,000 UNI 
 

13,69 273,80 
   

                 

                  

 

2 AVENTAL DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADO EM RASPA COM TIRAS EM RASPA 
PARA AJUSTE NO PESCOÇO E CINTURA PRESAS POR MEIO DE ARREBITES E 
FIVELAS METÁLICAS PARA AJUSTE. TAMANHO: 1,20X60 COR: CINZA. 
INDICAÇÃO DE USO: PARA PROTEÇÃO DO TRONCO CONTRA RESPINGOS DE 
MATERIAIS EM FUSÃO, OPERAÇÃO DE SOLDA E CORTE. CA: 19224, 16813 OU 
38929. 

10,000 UNI 
 

27,00 270,00 
   

                 

                  

 

3 AVENTAL TIPO BARBEIRO DE RASPA SOLDADOR. AVENTAL CONFECCIONADO 
EM RASPA TIPO GRUPON, COM TIRAS DE AJUSTE, MANGAS COM PUNHOS 
ELÁSTICOS, GOLA COM FECHAMENTO EM VELCRO, DESENVOLVIDO PARA 
SERVIÇOS DE SOLDAGEM. ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA: FIVELAS COM FIXAÇÃO 
ATRAVÉS DE ARREBITES OU COSTURA E ELÁSTICOS NAS COSTAS. MEDIDAS: 
57CM MANGA, 46CM OMBRO A OMBRO, 1,20MTS COMPRIMENTO, PESO: 
1.700KG APROXIMADAMENTE. CA: 27795, 38759 OU 30221. 

3,000 UNI 
 

75,00 225,00 
   

                 

                  

 

4 BLOQUEADOR SOLAR ULTRA FPS 30 UVA E UVB, COM REPELENTE DE INSETOS 
NÃO TÓXICO, RESISTENTE À ÁGUA, HIPOALÉRGICO, COM PROPRIEDADE 
HIDRATANTE, PARA SER UTILIZADO NO ROSTO, MÃOS, BRAÇOS, PÉS, E COM 
LUVAS. BISNAGA DE 120GR. INDICAÇÃO DE USO: AGE CONTRA A AÇÃO NOCIVA 
DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS 
RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM 
SOLDAS ELÉTRICAS E DE OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM 
ESTE TIPO DE RADIAÇÃO. CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO 

150,000 UNI 
 

13,49 2.023,50 
   

                 

                  

 

6 BOTINA DE SEGURANÇA EM COURO, COM ELÁSTICO COBERTO NAS LATERAIS, 
DORSO ACOLCHOADO, PALMILHA ANTIBACTERIANA, BIQUEIRA DE AÇO E 
SOLADO PU BIDENSIDADE INJEÇÃO DIRETA. TAMANHO: 36 AO 45. COR: PRETA 
INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE NÃO 
HAJA RISCO DE QUEDA DE MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS 
ARTELHOS. CA 15381 OU 13217. 

10,000 PAR 
 

59,85 598,50 
   

                 

                  

 

7 CALÇADO TIPO TÊNIS FEMININO, FECHAMENTO EM CADARÇO,  15,000 PAR 
 

98,00 1.470,00 
   



               

        

Página: 4 
 

/ 5 
 

               

  

CONFECCIONADO EM COURO VAQUETA PRETO OU BRANCO, PALMILHA DE 
MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO, SOLADO DE POLIURETANO 
BIDENSIDADE, SEM BIQUEIRA DE AÇO. TAMANHO: 35 AO 39 COR: BRANCO 
INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO EM LOCAIS ONDE NÃO 
HAJA RISCO DE QUEDA DE MATERIAIS E/OU OBJETOS PESADOS SOBRE OS 
ARTELHOS. CA: 32784 OU 42748. 

            

               

 

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
  

               

 

11 BOTA PVC AZUL E AMARELO. BOTA OCUPACIONAL, EM CANO LONGO, COM 
CABEDAL NA COR AZUL E SOLADO NA COR AMARELA, RESISTENTE A ÓLEO 
COMBUSTÍVEL, DE USO PROFISSIONAL, CONFECCIONADA EM POLICLORETO DE 
VINILA (PVC), INJETADA EM UMA PEÇA SÓ. TAMANHO: 36 AO 45. ACABAMENTO 
INTERIOR EM MEIA DE POLIÉSTER 100% NA COR PRETA. CA: 31224 OU 37455. 

10,000 PAR 
 

53,90 539,00 
  

              

               

 

12 CAPA DE CHUVA. CAPA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM TREVIRA, 
MANGAS LONGAS, CAPUZ, FECHAMENTO FRONTAL ATRAVÉS DE QUATRO 
BOTÕES METÁLICO DE PRESSÃO, COSTURAS ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA. 
CA: 28191, 11121 OU 36662. 

30,000 UN 
 

24,50 735,00 
  

              

               

 

15 CONJUNTO DE SEGURANÇA, COMPOSTO DE BLUSÃO COM CAPUZ, FECHAMENTO 
FRONTAL ATRAVÉS DE BOTÕES PLÁSTICOS DE PRESSÃO E CALÇA COM CORDÃO 
NA CINTURA PARA AJUSTE; CONFECCIONADO EM PVC FORRADO COM COSTURA 
ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA COM AMARELA CA 11114, 15919 OU 29032. 

10,000 UNI 
 

32,00 320,00 
  

              

               

 

16 COLETE REFLETIVO. CA 10945 10,000 UNI 
 

24,00 240,00 
  

               

 

18 CREME DESENGRAXANTE COM ESFOLIANTE - INDICADO PARA LIMPEZA DE 
SUJIDADES MÉDIAS, PESADAS E MUITO PESADAS DA PELE. REMOVE, COM 
FACILIDADE, GRAXAS, ÓLEOS, FULIGENS, NEGRO DE FUMO SEM AGREDIR A 
PELE. BIODEGRADÁVEL E ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES. POTE 500GR. 
CERTIFICADO DE APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CA: NÃO POSSUI 

30,000 UNI 
 

12,00 360,00 
  

              

               

 

19 CREME DESENGRAXANTE - INDICADO PARA LIMPEZA DE SUJIDADES MÉDIAS, 
PESADAS E MUITO PESADAS DA PELE. REMOVE, COM FACILIDADE, GRAXAS, 
ÓLEOS, FULIGENS, NEGRO DE FUMO SEM AGREDIR A PELE. BIODEGRADÁVEL E 
ISENTO DE ABRASIVOS E SOLVENTES. POTE 500GR. CERTIFICADO DE 
APROVAÇÃO NO MINISTÉRIO DO TRABALHO. CA: NÃO POSSUI. 

30,000 UNI 
 

13,50 405,00 
  

              

               

 

24 LUVA TRICOTADA EM NYLON C/ PU MULTITATO 750 PT. LUVA DE SEGURANÇA 
TRICOTADA EM FIOS DE POLIAMIDA (NÁILON); SEM REVESTIMENTO INTERNO; 
RECOBERTA DE POLIURETANO NA PALMA E DEDOS; DORSO DESCOBERTO; 
PUNHO TRICOTADO COM ELÁSTICO. TAMANHO 10. CA: 28386 OU 30916. 

60,000 PAR 
 

3,54 212,40 
  

              

               

 

25 LUVA ANTIALÉRGICA, FABRICADA EM LÁTEX (BORRACHA NATURAL), 
INTERIOR EM VERNIZ SILVER, ANTIBACTERIANA, CLORINADA E COM PALMA 
ANTIDERRAPANTE, PROJETADA COM DEDOS CURVADOS PARA PERMITIR O 
MÁXIMO DE MOBILIDADE, COM PALMA ANTIDERRAPANTE, COM TRATAMENTO 
BACTERICIDA E FUNGICIDA, FABRICADA COM TRATAMENTO QUE AUXILIA NA 
PREVENÇÃO À ALERGIA AO LÁTEX. COMPRIMENTO 30CM. TAMANHOS: M E G. 
CA 14754, 16312 OU 37277. 

30,000 PAR 
 

5,18 155,40 
  

              

               

 

26 LUVA 100% EM BORRACHA LÁTEX, PALMA, DEDOS E DORSO 
ANTIDERRAPANTES, PUNHO LONGO PRENDE-SE AO ANTEBRAÇO DO USUÁRIO, 
EVITANDO QUE LÍQUIDOS ESCORRAM PARA DENTRO DA LUVA. TAMANHO: M, 
G, XG. COR: ÚNICA INDICAÇÃO DE USO: PROTEÇÃO CONTRA AGENTES 
MECÂNICOS E QUÍMICOS TAIS COMO: DETERGENTES, SABÕES, AMONÍACOS E 
SIMILARES. CA: 9567 OU 15100. 

30,000 PAR 
 

10,20 306,00 
  

              

               

 

28 MÁSCARA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM TNT, PREGUEADA, CAMA 
DUPLA, DE ELÁSTICOS LATERAIS PARA FIXAÇÃO NAS ORELHAS, CLIP NASAL, 
ANTIALÉRGICA. CAIXA COM 50 UNIDADES. TAMANHO: ÚNICO COR: BRANCA CA: 
10578. 

5,000 CX 
 

14,00 70,00 
  

              

               

 

29 MÁSCARA DE SOLDA DE SEGURANÇA COM FILTRO DE ESCURECIMENTO 
AUTOMÁTICO, COMPOSTA DE CARCAÇA CONFECCIONADA EM NYLON 
(MATERIAL ANTI-CHAMAS), CONTENDO SUPORTE DE CABEÇA (CARNEIRA) 
AJUSTÁVEL AO TAMANHO CRANIANO; APARADOR DE SUOR, VISOR FORMADO 
POR LENTE DE CRISTAL LÍQUIDO COM CÉLULAS SOLARES. O FILTRO DE LUZ  

5,000 UN 
 

166,00 830,00 
  

              



                      

           

Página: 5 
 

/ 5 
  

                      

   

QUANDO ATIVADO, É AJUSTADO AUTOMATICAMENTE PARA PROTEÇÃO, 
PODENDO SER COM TONALIDADE FIXA 11, 12 OU 13 E TONALIDADE VARIÁVEL 
9 A 12, 9 A 13 OU 9 A 14 COM OU SEM RECURSO PARA ESMERILHAMENTO E 
LÂMPA 

                  

                      

  

Item Especificação Qtd. 
  

Valor Unitário Valor Total 
    

                      

  

33 PROTETOR AUDITIVO TIPO PLUG EM SILICONE MEDICINAL, CONSTITUÍDO POR 
TRÊS FLANGES EM COPOLÍMERO ATÓXICO E CORDÃO. NÍVEL DE ATENUAÇÃO 
DE RUÍDO PELA NORMA NRR/FS 17 DB. ANTIALÉRGICO, FORNECIDO EM CAIXA 
PLÁSTICA INDIVIDUAL PARA GARANTIA DE HIGIENIZAÇÃO. CA 5745. 

60,000 UN 
 

0,99 59,40 
    

                     

                      

  

35 RESPIRADORES VALVULADOS DESCARTÁVEIS, COM VÁLVULA PARA POEIRA, 
NÉVOA E FUMO, TRATAMENTO ELETROSTÁTICO E ELEMENTOS FILTRANTES. 
PACOTE COM 10 UNIDADES. CA 10578. 

10,000 P 
 

18,00 180,00 
    

                     

                      

  

46 REPELENTE DE INSETOS AEROSOL CONTEÚDO 150 ML PESO LÍQ. 100G, COM 
REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E TESTADO DERMATOLOGICAMENTE 

50,000 UNI 
 

14,10 705,00 
    

                     

                      

  

48 PROTETOR FACIAL FACE SHIELD COM TIRA DE REGULAGEM E APOIO 
EMBORRACHADO. 

20,000 UNI 
 

19,00 380,00 
    

                     

                      

  

50 RESPIRADOR 3M PURIFICADOR 6200 SEMI FACIAL COM CARTUCHO 6003. 10,000 UNI 
 

201,90 2.019,00 
    

                     

                      

  

51 PERNEIRA DE BIDIM COM FIXA FÁCIL, 3 TALAS DE PVC 10,000 UNI 
 

25,50 255,00 
    

                      

     

Total do Participante: 
         

     

12.632,00 
   

                

                      

  

Participante: ZARDO UNIFORMES LTDA 
    

                      

  

40 CALÇA OPERACIONAL MASCULINA EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO, COR 
AZUL, TAMANHOS VARIADOS COM ELÁSTICO NA CINTURA, COM DOIS BOLSOS 
FRONTAIS TIPO FACA NA CINTURA E UM BOLSO ATRÁS. COM SERIGRAFIA 
(LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO). TAMANHOS VARIADOS. 

200,000 UN 
 

58,90 11.780,00 
    

                     

                      

  

43 JALECO COM MANGA CURTA, EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL 
CLARO, COM BOTÕES FRONTAIS, COM BOLSO FRONTAL ESQUERDO. COM 
SERIGRAFIA (LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO). TAMANHOS VARIADOS. 

50,000 UN 
 

57,90 2.895,00 
    

                     

                      

  

44 JALECO COM MANGA LONGA, EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO, NA COR AZUL 
CLARO, COM BOTÕES FRONTAIS, COM BOLSO FRONTAL ESQUERDO. COM 
SERIGRAFIA (LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO). TAMANHOS VARIADOS. 

50,000 UN 
 

59,90 2.995,00 
    

                     

                      

  

45 MACACÃO MASCULINO CONFECCIONADO EM BRIM PESADO 100% ALGODÃO, 
COR AZUL, COM BOTÕES DO PESCOÇO ATÉ A CINTURA, COM ELÁSTICO NA 
CINTURA, COM BOLSO FRONTAL NA PARTE SUPERIOR E DOIS BOLSOS TIPO 
FACA NA PARTE INFERIOR, MANGA CURTA, VÁRIOS TAMANHOS, COM 
SERIGRAFIA (LOGO E BRASÃO DO MUNICÍPIO). 

20,000 UNI 
 

114,90 2.298,00 
    

                     

                      

  

47 TOUCA DE SOLDADOR EM BRIM PESADO, NA COR AZUL 5,000 UNI 
 

13,90 69,50 
    

                      

     

Total do Participante: 
         

     

20.037,50 
   

                

                      

      

Total Geral: 
        

      

72.488,40 
  

                

                      

             

   

Xavantina,  
 

27/05/2022 
     

            

            

 

Ari Parisotto 
   

Assinatura do Responsável 

  

           

 

PREFEITO MUNICIPAL 
     

       

 

 

 


		2022-05-27T16:49:29-0300
	ARI PARISOTTO:25121618972




